Дело № 02-0422/19/2021

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
17 мая 2021 года			                                      г. Симферополь
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Васильковой И.С., исполняющей обязанности мирового судьи судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым,
при ведении протокола судебного заседания  помощником судьи
–Данилейко А.С.,
с участием представителя истца -  Ягъяева О.Я.,
рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении мировых судей, гражданское дело по иску Жамкочян Ольги Рудольфовны к  Акционерному обществу «Страховое общество газовой промышленности» о  взыскании денежных средств,
РЕШИЛ:
Исковые требования Жамкочян Ольги Рудольфовны к  Акционерному обществу «Страховое общество газовой промышленности» о  взыскании денежных средств – удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» (ИНН7736035485, ОГРН 1027739820921) в пользу  Жамкочян Ольги Рудольфовны, 23.12.1968 года рождения:
- штраф за неисполнение в добровольном порядке решения финансового уполномоченного в размере - 8820 (восемь тысяч восемьсот двадцать) рублей;
- расходы на оплату юридических услуг представителя – 3000 ( три тысячи) рублей;
- затраты на нотариальные услуги – 2420 (две тысячи четыреста двадцать) рубля;
- компенсацию морального вреда – 1000 (одна тысяча) рублей.
В остальной части иска – отказать.
Взыскать с Акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» в пользу местного бюджета расходы по оплате государственной пошлины в размере 700 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья   	                                                  И.С. Василькова